[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2015 года                                                                                                             № 466
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 19 декабря 2013 года № 1926
В целях приведения нормативного правового акта администрации Белоярского района в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района                            от 19 декабря 2013 года № 1926 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечения на территории городского поселения Белоярский и Белоярского района»                              (далее – постановление) следующие изменения:

1) в пунктах 2, 4, 5, 6 постановления слово «эвакуируемого» заменить на слово «пострадавшего»;
2) в пункте 3 постановления после слов «за организацию» добавить слово «работы»;
3) в пункте 11 постановления слова «Бойкова Ю.М.» заменить на слова      «Сокол Н.В.»
2. Внести в приложение 2 «Перечень пунктов временного пребывания эвакуируемого населения городского поселения Белоярский и Белоярского района и список руководителей, ответственных за организацию пунктов временного пребывания в соответствующих учреждениях» к постановлению изменение, изложив его в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Внести в приложение 3 «Перечень сборных эвакуационных пунктов в городском поселении Белоярский и Белоярском районе и список руководителей, ответственных за организацию сборных эвакуационных пунктов в соответствующих учреждениях» к постановлению изменение, изложив его в редакции согласно       приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                              А.В.Ойнец
                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
                                                                                              Белоярского района

от 30 апреля2015 года № 466
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к постановлению администрации

                         Белоярского района

                 от 19 декабря 2013 года № 1926
П Е Р Е Ч Е Н Ь
пунктов временного размещения пострадавшего населения

городского поселения Белоярский и Белоярского района и

список руководителей, ответственных за организацию работы пунктов
временного размещения в соответствующих учреждениях
	Наименование учреждения
	Должность руководителя
	Количество создаваемых пунктов

	Городское поселение Белоярский:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 1
г. Белоярский» (далее – МОСШ № 1)

	Директор МОСШ № 1
	1

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 2
г. Белоярский» (далее – МОСШ № 2)

	Директор МОСШ № 2
	1

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 3
г. Белоярский» (далее – МОСШ № 3)

	Директор МОСШ № 3
	1

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества г. Белоярский» (далее – ДЮЦ)

	Директор ДЮЦ
	1

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Берёзка» г. Белоярский» (далее – ДОУ «Берёзка»)
	Директор ДОУ «Берёзка»
	1

	Наименование учреждения
	Должность руководителя
	Количество создаваемых пунктов

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Снегирёк» г. Белоярский» (далее – ДОУ«Снегирёк»)

	Заведующий ДОУ«Снегирёк»
	1

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад «Семицветик»
г. Белоярский» (далее – ДОУ«Семицветик»)

	Заведующий ДОУ«Семицветик»
	1

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский» (далее – ДОУ«Сказка»)

	Заведующий ДОУ«Сказка»
	1

	Муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта Белоярского района «База спорта и отдыха «Северянка» (далее – МАУ ФКиС «Северянка»)

	Директор МАУ ФКиС «Северянка»
	1

	Сельское поселение Сорум:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа
с.п. Сорум» (далее – МОСШ с. Сорум)
	Директор МОСШ

с. Сорум

	2

	Сельское поселение Сосновка:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа
с.п. Сосновка» (далее - МОСШ с. Сосновка)

	Директор МОСШ

с. Сосновка

	1

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад «Алёнушка»
с.п. Сосновка» (далее - ДОУ«Алёнушка»)

	Заведующий ДОУ«Алёнушка»
	1

	Наименование учреждения
	Должность руководителя
	Количество создаваемых пунктов

	Сельское поселение Лыхма:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с.п. Лыхма» (далее - МОСШ с. Лыхма)
	Директор МОСШ

с. Лыхма

	2

	Сельское поселение Верхнеказымский:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа
с.п. Верхнеказымский» (далее - МОСШ с. Верхнеказымский)
	Директор МОСШ с. Верхнеказымский

	2

	Сельское поселение Казым:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с.п. Казым» (далее - МОСШ с. Казым)
	Директор МОСШ

с. Казым
	1

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад «Оленёнок»
с.п. Казым» (далее – ДОУ «Оленёнок»)
	Заведующий ДОУ «Оленёнок»
	1

	Сельское поселение Полноват:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа

им. И.Ф. Пермякова с.п. Полноват» (далее – МОСШ с. Полноват)
	Директор МОСШ

         с. Полноват

	2

__________________
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
                                                                                              Белоярского района

от 30 апреля 2015 года № 466
                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 3
 к постановлению администрации

                           Белоярского района

                 от 19 декабря 2013 года № 1926
П Е Р Е Ч Е Н Ь
сборных эвакуационных пунктов в городском поселении Белоярский и Белоярском районе и список руководителей, ответственных за организацию работы сборных эвакуационных пунктов в соответствующих учреждениях

	Наименование учреждения
	Должность руководителя
	Количество создаваемых пунктов

	Муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Центр культуры и досуга «Камертон» (далее – МАУК «Камертон»)

	Директор МАУК «Камертон»
	1

	Дом культуры «Газовик» культурно-спортивного комплекса Казымского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» (далее – ДК «Газовик»)

	Директор ДК «Газовик»
	            1

	Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта» комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (далее – МАУ «Дворец спорта»)

	Директор МАУ «Дворец спорта»
	1

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «Родник» с.п. Полноват (далее – ДК «Родник»)

	Директор ДК «Родник»
	1

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «Прометей» с.п. Казым (далее – ДК «Прометей»)

	Директор ДК «Прометей»
	1

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «Гротеск»
с.п. Верхнеказымский (далее – ДК «Гротеск»)

	Директор ДК «Гротеск»
	1

	Наименование учреждения
	Должность руководителя
	Количество создаваемых пунктов

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «Визит» с.п. Сорум (далее – ДК «Визит»)

	Директор ДК «Визит»
	1

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «Меридиан» с.п. Сосновка (далее – ДК «Меридиан»)

	Директор ДК «Меридиан»
	1

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «Романтик»
с.п. Лыхма (далее – ДК «Романтик»)

	Директор ДК «Романтик»
	1

_______________